
FAlíll;TÁ :''x'lYl{l{'
,ÁPADotEsKt
I]NIVEBZITY
lr 9LlNl

FAKULTA EKONOMICKA
Katedřa KFU

Ákadenický rok 2013/20l4

Bc. Lucie Jančová

Podniková ekonomika a management

KomJ'arace ťkonnosti penzijíicb fondů v čerké
republice, svédsku a Německu

Jméno studente:

Sfu dijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel _ vedoucí

Kritéria hodnocenÍ: (1 nejlepší,4 nejhorší' N.ne|ze hodnotit)
A) DeÍinování cílů pláce
B) MeLoďcký postup r,1pracováni práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní člíst)
D) Clenění pťáce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpťacování práce (skladba vět' gramatika)
F) Formální zpracovríní práce
G) Přesnost formulací a práce s odbom;fonjazykem
H) Práce s odbomou litelaturou (normy, citace)
I) Práce se zahaniční litelaturou, uoveň soúmu v cizím jazyce
J) celkový postup ř€šení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
}D odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) spolupláce autoÍa s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autola k řešení pÍoblematiky pÍáce
P) Celkoý dojem z práce

Do Portálu zČU byl zadaný tento Yýsledek kontroly plagiátořstvilI
Posouzen - není plagiát
Posouzen . podezřelá shoda
Posouzen -je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakaláiskoupráci klasifitačním stupněm:2 !ýbořně

střučné zdůvodnění nayrhovaného k|asi|rkačního stupně: j

Diplomová práce představuje obsáhlý příspěvek k diskuzi o důchodové lefomě V ČR, ktelá se sice
v současnosti dostala na okaj zájmu veřejnosti, nicméně ]ze očekávat, že v blízké budoucnosti se
diskuse opě1obnoví a pahně ještě s vyšší intenzitou. V práci j e' provedeno srovnání důchodového
systému v ČR a ve Švédsku. V diskusích v ČR se často uvádí Švédsko jako vzor' avšak není mi
známo, že by byla provedena podrobnější ana1ýza švédského důchodového systému' Diplomová práce
v tomto směru tuto mezeru zaplňuje' Popis i rozbor švédského důchodového systémuje proveden
korektně, zajímavé, ale také varujícíje polo\,nání výkonnosti švédských a českých penzijních fondů'

1234N
x!!!tr
x!!!!
x!!n!
x!!!!
!x!!D
x!!!!
!x!!!
x!!!!
x!!D!
DX!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!

x
!
!

lnt\ '



x.''.l l(0|Ý0ř,;iř'
:ttrtta:$(a
uřitt,1:,x
t tLzN!

FAKULTAEKoNoMICKÁ
Katedra KFU

Studentka zpracovala velké množství pramenů a dokízala z nich v}tvořit přehlednou pláci. Arralýické
čr15ti studentka uzavíIájasně fomulovaÍI}'mi závěry, závěrečná kapitola předstalrrje r1,rístění celé
pláce a závě-ry j sou textem p.áce dobře podloženy. vzlúedem k rczsahu výkladu důchodového
systému ve svédsku doporučiljsem nezabývat se v pÍáci analýzou důchodového systému v NěmecL.u,
coŽ bylo již navíc provedeno v jiné ďplomové práci. I když se sfudentka ne1Thnula něktelým
gramatickým chybám, nej sou tak závaŽné, aby měly podstatný vliv na celkové hodnocení.

oÚázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajobě":

1. Lze \'f'světlit nízkou qýkonnost česloých penzijních fondů pouze omezením investic do akcio\^ých
fondů?
2' Čím si \ysvětlujete, že v čR je zcela opomenuta účast podniků na penzijním systému?

V Plzni, dne 10.1.2014

Metodické poznámky:

' označte \"ýs]edek kontroly p]agiátorství, |1erý jste zadali a do Portá]u ZČU a odůvodněte níŽe při odůvodnění
klasifikačniho stupně.

" Kljknutím na po]e vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' stručně zdůvodněte na\Ťhovaný k]asiťjl(ační stupeň, odůvodnění zpÍacujte v rozsahu 5 - 10 vět'
1otázky a připomínlq' k bližšímu q/svčt]ení při obhajobě dvě až tŤi otázky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sek€tariát KFU, FEK ZcU nejpozději do 15' 1.2014. Posudek nusí být
opatř€n vlastnoručním podpisem modře (pro rozezrání originálu)'


